
Erasmus+ Sadarbības 
Partnerības

Augstākās izglītības sektors (KA220-HE)



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

Sadarbības projekti, kas ļauj organizācijām gūt starptautiskās 
sadarbības pieredzi, stiprināt savu kapacitāti un radīt augstas 
kvalitātes inovatīvus  rezultātus izglītības un mācību jomā.

* Neattiecas uz augstākās izglītības sektoru

Sadarbības partnerības iekļauj divu veidu partnerības:

✓ Sadarbības partnerības (Cooperation partnerships)

✓ Maza mēroga partnerības* (Small-scale partneriships)



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBU SEKTORI



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS NOSACĪJUMI (1)

Sadarbības partnerības (Cooperation partnerships) projekti:

✓ Erasmus+ finansējumam var pieteikties jebkura publiska vai privāta 
organizācija, kas darbojas izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā

✓ Minimums 3 partneri no 3 Programmas valstīm

✓ Projektu ilgums no 12 līdz 36 mēnešiem

✓ Dažāda veida un mēroga aktivitātes

✓ Projekta sākuma datums: 2021.g. 1. novembris – 2022.g 28.februāris

✓ Aktivitāšu norises vietas: valstīs, kurās atrodas projekta iesaistītās 
organizācijas un asociētie partneri

✓ Projekta finansējums no 100 000 EUR līdz 400 000 EUR 



✓ Partnerorganizācijas sadarbojas, lai risinātu kopīgus jautājumus 

atbilstoši prioritātēm

✓ Projektam jārisina vismaz viena horizontālā prioritāte un/vai 

viena specifiskā, izglītības sektoram atbilstošā prioritāte

✓ Projektiem atkarībā no veida ir atšķirīgs lielums, mērogs un 

finansējums

KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS NOSACĪJUMI (2)



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

Sadarbības partnerības ieteicamie projekta posmi:

1. Plānošana - noteikt organizāciju vajadzības, mērķus, projektu 
un mācību rezultātus, aktivitāšu formātus, grafiku utt.

2. Sagatavošana -pasākumu plānošana, darba programmas 
izstrāde, praktiskie pasākumi, mērķa grupas (-u) 
apstiprināšana attiecībā uz paredzētajām darbībām, līgumu 
slēgšana ar partneriem utt.

3. Īstenošana

4. Novērtēšana (projekta rezultātu ietekme dažādos līmeņos un 
izplatīšana)



ERASMUS+ PROGRAMMAS VADLĪNIJAS 

Erasmus+ Programmas vadlīnijas pretendentiem 2021. 

gadam: https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/resources/programme-guide_en

A. daļa – Vispārējā informācija par programmu

B. daļa – Informācija par pamatdarbībām

C. daļa – Informācija pieteicējiem

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en


ERASMUS+ 2021-2027 PRIORITĀTES

IEKĻAUŠANA

Sasniegt iespējami 
daudz dalībnieku un 
veicināt iekļaujošas 
pieejas mobilitātes 

un sadarbības 
aktivitāšu 

īstenošanai.

«ZAĻAIS KURSS»

Gūt zināšanas un 
vairot izpratni par 

vides ilgtspējību un 
klimata politiku. 

Veicināt videi 
nekaitīgas 

ceļošanas iespēju 
izmantošanu.

DIGITĀLĀ 
TRANSFORMĀCIJA

Attīstīt augstas 
kvalitātes digitālo 

mācību formu 
pieejamību un 

veicināt digitālo 
pratību visos 

izglītības līmeņos un 
jebkurā vecumā.

AKTĪVA 
LĪDZDALĪBA

Veicināt pilsonisko 
iesaisti un 

sabiedrības līdzdalību 
demokrātiskajos 

procesos, vairojot 
zināšanas par Eiropas 

Savienību.



KA2 PRIORITĀTES AUGSTĀKĀS 
IZGLĪTĪBAS SEKTORĀ

✓ Savstarpēji apvienotu augstākās izglītības sistēmu izveide, 
veicinot sadarbību starp augstākās izglītības iestādēm

✓ Atbalsts inovatīvu mācīšanās un mācīšanas prasmju attīstīšanā 
augstākās izglītības programmās

✓ STEM/STEAM attīstīšana augstākajā izglītībā, īpaši sieviešu 
līdzdalība STEM

✓ Izcilības mācīšanas un prasmju attīstīšanas jomā atbalstīšana

✓ Iekļaujošu augstākās izglītības sistēmu izveide

✓ Atbalsts digitālo prasmju pilnveidei augstākajā izglītībā, 
studentu un personāla digitālo prasmju un kompetenču attīstīšana

Izglītības sektoru prioritātes ir noteiktas Erasmus+ Vadlīniju B daļā 169.-173.lpp. (EN versija)



KA2 PROJEKTU MĒRĶI UN REZULTĀTI

✓ Projektu galvenais mērķis ir ļaut organizācijām gūt starptautiskās 
sadarbības pieredzi, stiprināt savu kapacitāti un radīt augstas 
kvalitātes inovatīvus rezultātus izglītības un mācību jomā.

✓ Projektu aktivitātes un rezultāti ir proporcionāli projekta mērogam un 
mērķiem

✓ Projekti izstrādā inovatīvus rezultātus un/vai ir saistīti ar nesen 
izstrādātu jau eksistējošu rezultātu un inovatīvu ideju izplatīšanas un 
ieviešanas aktivitātēm

✓ Projektos var būt iekļauti starptautiski apmācību pasākumi, lielāks 
elastīgums apmācību pasākumu organizēšanā (formāts)

✓ Projektu aktivitātēs var tikt iekļauti asociētie partneri



KA2 PIEEJAMAIS FINANSĒJUMS 
2021. GADS 

EK Erasmus+ darba programmā 2021. gadam Latvijai plānotais              
EK finansējums 

✓ KA2 Sadarbības partnerības projektiem augstākās izglītības 

sektorā: 1 827 414,00 EUR

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/annual-work-programmes_en


KA2 PROJEKTU FINANSĒŠANAS 
MEHĀNISMS

Finansēšanas mehānisms Sadarbības partnerībām ir vienības 
izmaksas, kuras ietekmē: 

✓ Partneru valstis

✓ Projekta ilgums

✓ Dalībnieku skaits

✓ Citi parametri



Budžeta kategorija Apraksts Finansēšanas veids

Projekta vadība un īstenošana Koordinēšana, neliela mēroga
vietējās aktivitātes, ieskaitot 
izplatīšanu 

Vienības izmaksas

Projekta starpvalstu sanāksmes Sanāksmes ar projekta 
partneriem

Vienības izmaksas

Projekta rezultāti Nozīmīgi, taustāmi rezultāti Vienības izmaksas

Izplatīšanas pasākumi Semināri, konferences, kas 
saistīti ar intelektuālo 
rezultātu izplatīšanu 

Vienības izmaksas

KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS BUDŽETS (1)

Sadarbības partnerības (Cooperation partnerships):



Budžeta kategorija Apraksts Finansēšanas veids

Izņēmuma izmaksas (preču un 
pakalpojumu iegāde)

Apakšuzņēmuma līgumu slēgšana 
vai preču un pakalpojumu 
pirkšana, kurus nevar nodrošināt 
paši projekta partneri. 

Faktiskās izmaksas – 80%
Maksimālā summa 50.000 EUR

Atbalsts ierobežotām iespējām Papildus izmaksas, kas ir saistītas 
ar dalībniekiem ar ierobežotām 
iespējām un viņu pavadoņiem

Vienības izmaksas – 100 EUR

Papildus faktiskās izmaksas-100%

Apmācību pasākumi Kopīgi personāla apmācību 
pasākumi, mācību apguvēju
mobilitātes, ilgtermiņa 
mobilitātes

Vienības izmaksas; 
papildus finansējums, ceļojot 
videi draudzīgi «Green travel»;
Lingvistiskais atbalsts 150 EUR

KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS BUDŽETS (2)

Sadarbības partnerības (Cooperation partnerships):



APMĀCĪBU PASĀKUMI (1)

Ceļa izdevumi – ieguldījums dalībnieki, t.sk. pavadošo personu ceļa izmaksu 
segšanā

Distance Vienību izmaksa 
dalībniekam

«Green travel*» vienību 
izmaksa dalībniekam

0 - 99 km 23 EUR n/a

100 - 499 km 180 EUR 210 EUR

500 - 1999 km 275 EUR 320 EUR

2000 - 2999 km 360 EUR 410 EUR

3000 - 3999 km 530 EUR 610 EUR

4000 - 7999 km 820 EUR n/a

8000 KM un vairāk 1500 EUR n/a

* Tiek definēts kā ceļojuma veids, kurā galvenokārt tiek izmantoti transporta līdzekļi ar 

zemāku CO2 emisiju līmeni, piemēram, autobusi, vilcieni vai automašīnu koplietošana.



Individuālais atbalsts – Vienības izmaksas dienā, no kurām sedz 
dalībnieku, tostarp pavadošo personu, uzturēšanos pasākuma laikā

• Personāls: Līdz pasākuma 14. dienai: 106 EUR vienam 

dalībniekam

• Mācību apguvēji: Līdz pasākuma 14. dienai: 58 EUR vienam 

dalībniekam

APMĀCĪBU PASĀKUMI (2)



PROJEKTA PIETEIKUMU IESNIEGŠANA

Kur? 

✓ Tās valsts aģentūrai, kurā pieteikuma iesniedzēja organizācija ir izveidota. 

✓ Vienā termiņā viens un tas pats partneru konsorcijs var iesniegt tikai vienu 
pieteikumu vienas valsts aģentūrai.

✓ Saite uz elektroniskajām pieteikumu veidlapām: 
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-
plus/open-calls/key-action/43353410

Kad?

✓ Līdz 2021.g. 20. maijam, plkst.12.00 (pēc Briseles laika) projektiem, kuri sākas no 
01.11.2021. – 28.02.2022. 

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/key-action/43353410


NODERĪGA INFORMĀCIJA

KA2 Partnerību apraksts, finansēšanas noteikumi, vērtēšanas kritēriji- Erasmus+ 
programmas Vadlīnijas 2021. gadam (EN)

Partnerības sadarbībai no 167.lpp. 

✓ Sadarbības partnerības projektiem (Cooperation partnerships) no 175.lpp. 

Informācija pieteicējiem- Erasmus+ programmas Vadlīnijas C. daļa: 

✓ Organizāciju reģistrācijas noteikumi

✓ Kā iesniegt pieteikumu?

✓ Kas notiek, kad pieteikums ir iesniegts?

✓ Kas notiek, kad pieteikums ir apstiprināts?

✓ Atbilstības un neatbilstības kritēriji
✓ Atbalstāmo projektu atlases kritēriji utt.
✓ Citi svarīgi līguma noteikumi



NODERĪGA INFORMĀCIJA

Erasmus+ Rezultātu izplatīšanas platforma

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects_en

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects_en


NODERĪGA INFORMĀCIJA

Projektu pieredzes stāsti VIAA mājas lapā:

http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus
/erasmus_plus_pieredze/strat_partn_pieredze/

http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_pieredze/strat_partn_pieredze/


Tiešsaistes seminārs: 

Sadarbības partnerību projektu pieteikumu sagatavošana

Piektdien, š.g. 16.aprīlī, plkst. 14.30 – 16.00

Reģistrācija:

https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_

plus_about/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=41572

NODERĪGA INFORMĀCIJA

https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_plus_about/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=41572


KONTAKTINFORMĀCIJA

Erasmus+ programmas departamenta Stratēģisko partnerību nodaļa:

Augstākās izglītības sektors:
Inese Rimšāne
e-pasts: inese.rimsane@viaa.gov.lv
tālr. 67814739

Nodaļas vadītāja: 
Jana Meržvinska
e-pasts: jana.merzvinska@viaa.gov
tālr. 67359078

mailto:inese.rimsane@viaa.gov.lv
mailto:jana.merzvinska@viaa.gov


Lai veicas projektu pieteikumu 
sagatavošanā!


